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اگر برجام افتخار نیست حتماً فشارهای روی ملت افتخار است
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخی انتقادات که به رئیس جمهور می شود، اظهار کرد: ما برای حل مشکلات مردم و 
کشور باید این مسائل را تحمل کنیم و نباید از کوره در برویم و ناراحت شویم؛چراکه آمده ایم مشکلات را حل کنیم. اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه تعیین اولویت های کشور مهمترین کار دولت در ابتدای فعالیت های خود 
بود، اظهار کرد: اصلی ترین مسأله ای که نسبت به مسائل کشور در اولویت قرار داشت موضوع تعامل با دنیا و حل مسأله 
ایران با قدرت های دنیا بود که دولت توانست این اولویت را با سربلندی و افتخار تمام کند و تیم مذاکره کننده نیز به گونه ای 
عمل کرد که ایران به همه اهداف مورد نظر خود دست یابد. وی با اشاره به اظهارات رییس قوه قضاییه که گفته بود کجای 

این کار افتخار دارد، با طرح این پرســش که اگر این نتایج افتخار نیست حتماً فشارهای روی ملت افتخار است، اظهار کرد: در همه نظرسنجی هایی که 
درباره توافق هســته ای صورت گرفته است بیش از 85 درصد مردم از این موضوع حمایت کرده اند. مراجع، مقام معظم رهبری و مجلس شورای اسلامی 
نیز این توافق را تأیید کرده اند. جهانگیری با تأکید براینکه حل مسائل اقتصادی کشور در اولویت بعدی دولت یازدهم قرار گرفت، اظهار کرد: در دوره گذشته 
اقتصاد کشور با آسیبی جدی مواجه شد که دولت یازدهم با توجه خاص به سیاست های کلی اصل 44 درصدد رفع این مشکلات برآمد. معاون اول رئیس 
جمهور با تأکید بر اینکه پیامد اصلی سیاست های اصل 44 این است که سقفی برای پرواز بخش خصوصی در کشور وجود ندارد، افزود: در کشور همگان 
به این واقعیت رســیده اند که راهی جز ورود بخش خصوصی به اقتصاد وجود ندارد. در همین راســتا نیز بخش خصوصی باید خود را آماده کند تا اقتصاد را 

در دست گرفته و با اشتغال زایی و یافتن شرکای خارجی کاری قابل عرضه در عرصه بین الملل انجام دهد. شرایط قانونی نیز برای این اقدامات وجود دارد.

بررسی »پردیس بان« در مجلس
ســخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس گفت: پرونده شــرکت پردیس بان در کمیسیون اصل 90 بررسی و مقرر شد تا 
هیأتی از کمیســیون اصل 90 موضوع را پیگیری و به بررسی عملکرد دستگاه های اجرایی و قضایی در ارتباط با پرونده 
این شرکت بپردازند. مصطفی افضلی فرد نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه کمیسیون 
اصل 90 به منظور شــکایت سهامداران پروژه پردیس بان گفت: در این جلسه که با حضور نمایندگان مجلس و شکات 
برگزار شد احمد توکلی نماینده مردم تهران در تشریح وضعیت پروژه پردیس بان و صاحبان آن عنوان کرد که این افراد 
از عناوین حکومتی و نام مســئولین دولتی سوءاســتفاده می کند و موجبات وارد آوردن ضرر و زیــان را به مردم فراهم 

می کند و حقوق مردم را ضایع می کند.
وی افزود: نماینده شاکیان در این جلسه گفتند که قوه قضائیه شکایت شاکیان پروژه پردیس بان را نمی پذیرد و دفتر قضایی در تهران می گوید به دلیل 
اینکه محل اجرای پروژه در مشهد اســت و دستگاه قضایی مشهد نیز عنوان می کند به دلیل اینکه محل سکونت شما در هر جا که هست در آنجا باید 
موضوع را پیگیری کنیم و محل وقوع جرم نیز تهران و استان قزوین است از رسیدگی به پرونده سر باز می زند. سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس 
اظهار داشت: صاحبان پروژه پردیس بان از نام کمیسیون اصل 90 در سایت خود سوءاستفاده کردند که اقدام آنها این حق را برای کمیسیون محفوظ 
می دارد که موضوع را از طریق دســتگاه قضایی پیگیری کند. افضلی فرد خاطرنشــان کرد: این اشکال و ایراد به ســازمان صدا و سیما وارد است که 

متأسفانه پیش از اینکه پروژه پردیس بان مستندات و مجوزهای قانونی را اخذ کند رپورتاژهای تبلیغاتی آن را پخش می کرد.

 فضای مجازی 
می تواند بستر نفوذ باشد

وزیــر اطلاعــات تصریح کرد کــه رشــد، بالندگی و 
پیشرفت کشور در گرو وفاق، همدلی و همزبانی مردم 

و مسئولان است .
حجت الاسلام والمسلمین علوی در نهمین جلسه 
شــورای اداری استان کردســتان با بیان این مطلب 
افزود: مردم استحقاق دارند که با همدلی و همزبانی 
به خدمت آن ها بپردازیم و طعم شیرین خدمات نظام 

را حس کنند.
وی با اشــاره به اینکه مردم نباید احســاس کنند که 
مسئولان در سایه برخی اختلافات و منازعات سیاسی 
از خدمت کردن به آن ها بازمانده اند، افزود: فلسفه 
وجودی مســئولان خدمت به مــردم و فعالیت برای 

آنان است.
علوی تاکید کــرد که باید همه تــوان و انرژی خود را 
در راســتای خدمت به مردم به کار گیریم و در جهت 

مخالف مصالح مردم و نظام اسلامی گام برنداریم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به مسأله نفوذ 
دشمن به عنوان یکی از هشدارهای راهبردی مقام 
معظم رهبری اشــاره کرد وگفت: در شــرایط کنونی 
جامعه که کشور بیشــتر در معرض آسیب است باید 
مراقب باشیم و کسانی را که در راستای اهداف دشمن 

حرکت می کنند شناسایی کنیم.
علوی با اشــاره بــه اینکه ارتباط ما بــا جامعه جهانی 
لازمه پیشرفت و توســعه بیشتر کشور است گفت: » 
در کنار این مهــم باید عناصر نفوذ و منافذی را که در 
پوشــش فعالیت های اقتصادی، اجتماعی، هنری 
و ... بخواهند به نظام در راســتای منافع خود ضربه 

بزنند بشناسیم.
وی ادامه داد: دستگاه های اطلاعاتی کشور به این 
بلوغ اطلاعاتی و اشراف رسیده اند که هر نوع حضور 

اتباع بیگانه به منزله نفوذ نیست.
وی افــزود: یکــی از برکت هــای داشــتن تعامل با 
ســایر ملت ها و حضور آن ها در کشــور این است که 
تبلیغات دروغیــن غرب درخصوص جهان اســلام 

افشا می شود.
وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه عرصه فضای مجازی 
می تواند بستری برای نفوذ دشمن باشد گفت: نظام 
اطلاعاتی کشور به این مسأله که چه کسانی با حضور 
خود در کشــور به دنبــال فعالیت ســالم اقتصادی، 
علمی پژوهشی هســتند و چه کسانی دنبال اهداف 

دیگر می باشند، اشراف کامل دارد.
وی با اشــاره به اینکه در بســیاری از کشــورها امروز 
صدای انفجار و کشت و کشتار می آید گفت: با درایت 
و هدایت هوشمندانه مقام معظم رهبری و نیز همدلی 
و هم زبانی دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی، نظامی 
و قضایی اهداف دشــمن در اقدامات تروریســتی در 

ایران اسلامی محقق نخواهد شد.
علــوی گفــت: ما بایــد اخلاق نبــوی را کــه همان 
مهربانی و گذشــت اســت ســرلوحه امور خود قرار 
دهیــم و با همدلی و هم زبانی بــه این آرمان رهبری 

لبیک بگوییم.

دو متهم شاکی و مدعی
زنجانی: از طریق ارتش چین 7 دکل خریدم!/ مرتضوی: شما هم شکایت کنید!

امروز دو یار غار احمدی نژاد، دو چهره ای که آن ها را این روزها در ارتباط با اتهام 
های فســاد اقتصادی می شناســیم، هم زمان ولی در دو دادگاه جدا محاکمه 
شدند. بابک زنجانی و سعید مرتضوی که اتفاقا به واسطه وجود شاکی مشترک 
نامشــان در پرونده یکدیگر هم هســت و در دادگاه ها و دفاعیاتشان از یکدیگر 
اســم می برند.  امروز نهمین جلسه پرونده میلیارد نفتی برگزار شد و او همچون 
جلسات قبل بار دیگر به جای دفاع از خود، به اتهام زنی به شاکیانش ادامه داد؛ 
درواقع زنجانی دارد به گونه ای همان تکنیک »من از شــما سوال می کنم...« 
را که احمدی نژاد در مواجهه با ســوال ها استفاده می کرد، حالا در دادگاهش 
به کار می برد. سعید مرتضوی هم که از اتهامات کهریزک و بخش قبلی پرونده 
تامین اجتماعی تقریبا جان سالم به در برده است، امروز اولین جلسه از دادگاهش 
درخصوص بخش دوم شکایات تامین اجتماعی برگزار شد. دادگاه مرتضوی اما 
همچون دادگاه های پیشینش غیرعلنی او بود، ولی او نیز مثل همیشه در پایان 

دادگاه در جمع خبرنگاران حاضر شد و از آنچه در دادگاه گذشته است، گفت.

زنجانی برای نصب دستگاهی ساده، 16 میلیون پول گرفت
در ابتدای نهمین جلســه دادگاه متهمان فســاد نفتی، وکیل بانک مســکن و 
همچنین نماینده حقوقی سازمان تامین اجتماعی اظهارات خود را بیان کردند. 
وکیل بانک مسکن با اشاره به اینکه بابک زنجانی گفته علیه بانک مسکن حکم 
گرفته و این بانک یک میلیارد دلار جریمه شده است، اظهارات وی کذب محض 

خواند و گفت این بانک محکومیتی ندارد.
او همچنین مدعی شد که متهم نفتی برای نصب دستگاهی 16 میلیون و 500 
هزار تومان از بانک مســکن گرفته است، در حالی که نصب این دستگاه مانند 

قرار دادن یک دستگاه لب تاپ روی میز و زدن فیش آن به برق بوده است.

کرسنت خیانت است، یا داشتن چند شناسنامه؟
بابک زنجانی در جلسه امروز نیز مانند جلسات قبل بخشی از دفاعیاتش را به اتهام 
زنی و جوســازی علیه وزارت نفت پرداخت. او در ابتدا با بیان اینکه وکیل شرکت 
نفت او را به دزدی متهم کرده است، گفت که از او به دلیل هتک حرمت شکایت 
می کند. زنجانی در ادامه با اشاره به اینکه وکیل شرکت نفت گفته است او چندین 
کپی شناســنامه و سوءســابقه در خصوص صدور چــک بلامحل و قبول چک 
مسروقه است، اظهار کرد: کرسنت، جهاد سازندگی، فروش نفت به هند و بانک 
آسیا را باز کنم، معلوم می شود داشتن ۳ کپی شناسنامه خیانت است یا خسارت 
۲0 الــی ۳0 میلیارد تومانی به کشــور.  متهم ردیــف اول پرونده نفتی همچنین 
درمورداظهارات وکیل بانک مسکن گفت: این فرد موجب هتک حرمت من شد 
و پرونده هایی را نبش قبر کرده که دارای حکم قضایی قطعی بوده و مختومه شده 

است و وقتی پرونده ای مختومه می شود٬ دوباره به آن باز نمی گردند.

حراست وزارت نفت از سابقه من خبر داشت
زنجانی در مورد سابقه خود و بســتن قرارداد با وزارت نفت  گفت که وزارت نفت 

حراســت دارد و حراست می دانسته اســت او چه ســوابقی در پرونده اش دارد. 
متهم نفتی در ادامه نیز تصریح کرد: کســی کــه کار بزرگ انجام می دهد حتما 
دچار مشکلات حقوقی و اتهامات مختلف می شود. من هم انسانم و پیامبر خدا 

نیستم که عاری از هرگونه خطا باشم.
او با بیان اینکه به وزارت نفت کمک کرده اســت که محموله های نفتی در انبار 
مالزی تخلیه شــود و او این کار را تنها طبق قانون ترانزیت انجام داده اســت، 
گفت: چندین بار به وزیر نامه نوشتم که این مدارک را به آقای »م. ش« برسانید 

اما تاکنون هیچ اتفاقی نیفتاده است.  

مگر من جان کری هستم و تحریم ها دست من بوده؟
بابک زنجانــی در ادامه ادعای جدیدی کــرد و از ایمیلی از ســوی معاون یک 
وزارتخانه به خود صحبت کرد: معاون یک وزارتخانه با هماهنگی وزیر نامه ای 
را به آقای »ش« ارســال کرد که این نامه از طریق ایمیل امن به من ارسال شد 
که در آن نامه عنوان شــده بود چون SCT تنها روزنه نظام اســت، هیچ یک از 

اسنادش در جایی ثبت نشود.
او همچنیــن در اظهار نظری دیگر گفت: اداره خزانه داری وزارت نفت به دلیل 
بدهی سپاه به دنبال من بود و به همین خاطر با آقای »د« به سوئیس سفر کردم، 

من از سپاه طلبکار بودم و به همین خاطر هم به من حواله داده بودند.
زنجانی در ادامه درخصوص پارس جنوبی نیز گفت: من که وظیفه نداشتم پارس 
جنوبی را برایتان حفظ کنم، شــما طوری حرف می زنید که انگار من جان کری 

هستم و تحریم ها دست من است. 

از طریق ارتش چین 7 دکل خریدم!
متهم نفتی در ادامه تاکید کرد پارس جنوبی زمانی می تواند کار کند که دسترسی 
آن به ذخایر دریایی فراهم شــود، چرا که بدون نفت کاری نمی تواند انجام دهد 
و این کار نیاز به دکل دارد، قطر، عربســتان و امارات بیش از چندین دکل دارند 

اما ایران دکلی نداشت.
زنجانی در ادامه مدعی شد که به همین علت، در سال 88 به چین رفته و 7 دکل 
نفتی را از طریق ارتش چین از یک شرکت امریکایی خریده که سال 90 سه دکل 
به کشور فروخته شد و در حال حاضر هم یک دکل صفر کیلومتر در حساب های 

ایزو به وزارت نفت تحویل داده است.

شما هم شکایت کنید!
اما سعید مرتضوی پیش تردر ماجرای انتصاب غیرقانونی اش به ریاست سازمان 
تأمین اجتماعی به ٤٦ میلیون تومان رد مال و یک سال حبس که شش ماه آن، 
تعلیقی است، محکوم شــده بود. اما بخش دیگری از این پرونده شامل فروش 
167 شرکت زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی به بابک زنجانی، پرداخت پول 
به نمایندگان یا معاون اول احمدی نژاد و برخی دیگر از اشخاص حکایت داشت 
در بازپرسی مانده بود و حالا بعد ازچند ماه به جریان افتاده است. مرتضوی امروز 

به سه اتهام محاکمه شــد: تصرف غیرقانونی در اموال دولت، نسبت دادن امر 
غیرواقع به دیگری و ورود غیر قانونی به منزل کسی بدون اجازه محاکمه شد.

اولین جلسه از دور جدید دادگاه سعید مرتضوی نیز را خود سعید مرتضوی خارج از 
دادگاه با خبرنگاران در میان گذاشت. اما در ابتدا و هنگامی که مرتضوی شروع به 
گفتن بخشی از دفاعیاتش کرد، مصطفی ترک همدانی وکیل جمعی از کارگران 
در این پرونده با اعتراض خطاب به وی گفت:  شما مسائل محرمانه دادگاه را قرار 

نیست منتشر کنید. مرتضوی هم با خنده پاسخ داد: شما هم شکایت کنید!

فروش شرکت به زنجانی کذب محض است
مرتضوی با رد اتهامات خود در همه زمینه ها، درخصوص فروش 167 شرکت 
تامین اجتماعی به بابک زنجانی گفت: از ابتدا که این موضوع در مجلس قرائت 
شد گفتیم موضوع کذب محض هست و اصلا چنین چیزی وجود خارجی ندارد 
و پس از اینکه تبلیغات زیادی بر روی موضوع انجام شد و از لحاظ مالی به عنوان 
سوء استفاده کلان موضوع را تلقی کردند، آن را به بازپرس دادسرای کارکنان 
دولت که پرونده به یکی از شــعبات آن ارجاع شده بود، گفتیم و از وی خواستیم 
که موضوع را از تامین اجتماعی اســتعلام کند و اگر یک شــرکت واگذار شده، 

سند واگذاری و سند انتقال آن را ارائه کنند.
دادستان سابق تهران ادامه داد: ما از بازپرس خواستیم که از شرکت ها بپرسند 
که صورت جلسه انتقال و واگذاری اسناد و مدارک کجا است و آن را ارائه دهند. 
بازپرس به موضوع رســیدگی کرد و آن را استعلام کرد و در نهایت متوجه شدند 
بحث فروش و واگذاری شرکت ها کاملا بی اساس است و در رابطه با این موضوع 
بازپرس قرار منع پیگرد صادر کرد و گفت که هیج فروش و واگذاری در رابطه با 
شرکت های تامین اجتماعی رخ نداده و از اساس موضوع کذب محض است.

مرتضوی به جای دفاع، شعر خواند!
امــا ترک همدانی درخصوص ایــن دادگاه گفت: متاســفانه مرتضوی به جای 
بیان دفاعیات خود با شعرخوانی و دکلمه خوانی وقت دادگاه را گرفت. مصطفی 
ترک همدانی با بیان اینکه در این جلسه پس از قرائت کیفرخواست توسط نماینده 
دادستان و شکایت پالیزدار و حاج محمود عطار متهم برای بیان دفاعیات خود 
در جایگاه قــرار گرفت، اظهار کرد: در پی شــعرخوانی های متهم دادگاه ناچار 
در ســاعت 1۲:۳0 پایان جلسه را اعلام کرد و زمان جلســه بعدی 16 دی ماه 

مشخص شد.
وکیل جمعی از کارگران در پرونده مدیر عامل ســابق سازمان تامین اجتماعی و 
تحقیق و تفحص از این ســازمان عنوان کرد: مرتضوی در جمع خبرنگاران در 
پایان جلسه دادگاه مطالبی را گفت که ارتباطی به پرونده نداشت و بیشتر مربوط 
به یک سری اســناد محرمانه دولتی بود طرح چنین مطالبی به شکل ناقص و 
خارج از جلســه دادگاه با توجه به اینکه جلســات دادگاه غرعلنی است٬ درست 
نبود. وی همچنین اظهارات مرتضوی در مورد بازرسی از منزل دو تن از شاکیان 

پرونده را خلاف واقع دانست.

پیگیری روزواکنش روز

در همه کشورهای منطقه نفوذ معنوی داریم
معاون وزیر خارجه گفت: بدون تردید در همه کشــورهای منطقه دارای نفوذ معنوی هستیم. حســین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه، در سخنانی درباره تحولات و مقاومت 
منطقه در دانشگاه صنعتی شریف افزود: اما این نفوذ به معنای مداخله ما در کشورهای منطقه نیست. او در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آتش بس به پیشنهاد ایران در بیانیه پایانی و جمع بندی مذاکرات 
وین درباره سوریه گنجانده شده است گفت:  بله موضوع آتش بس با پیشنهاد روشن و صریح آقای ظریف در بیانیه پایانی گنجانده شد. این مقام وزارت خارجه ایران در ادامه با اشاره به تحولات در غرب 
آسیا و منطقه خاطرنشان کرد: آن چه در منطقه به ویژه در رابطه با پدیده بیداری اسلامی شاهد هستیم این است که برخلاف نظر برخی که معتقدند بیداری اسلامی و یا همان بهار عربی شکل نگرفته 
است، ما با تمام وجود در رفت و آمدهای مان به منطقه بیداری اسلامی یا بهار عربی را لمس کرده ایم و این پدیده را به برکت انقلاب اسلامی تحکیم و تعمیق اندیشه های بنیاد گذار انقلاب اسلامی 
)امام خمینی )ره(( و ادامه مســیر توسط مقام معظم رهبری می دانیم. امیرعبداللهیان ادامه داد: این مسیر توسط شهدای گرانقدر انقلاب، دفاع مقدس و نیز مدافعان حرم ادامه یافته 

است. آن ها کمک کرده اند تا انقلاب اسلامی این فرصت را پیدا کند تا در منطقه شمال آفریقا و غرب آسیا نفوذ خاص معنوی پیدا کنند.

سیاسی


